CUADRO 6.b
ESTADO DE OPERACIONES DE GOBIERNO 2022
GOBIERNO CENTRAL EXTRAPRESUPUESTARIO
Moneda Nacional + Moneda Extranjera

je de Variacién Real Anual

Por

2022/2021

Enero

Febrero

Marzo

1erTrim

Abril Mayo Junio 2°Trim 1erSem

Julio

Agosto

Septiembre

3erTrim

Octubre

Noviembr
e

Diciembre

Cuarto
Trimestre

Segundo
Semestre

Acumulado
Ao

TRANSACCIONES QUE AFECTAN EL PATRIMONIO NETO

INGRESOS

Ingresos tributarios netos
Tributacion mineria privada
Tributacion resto contribuyentes

Cobre bruto

Imposiciones previsionales

Donaciones

Rentas de la propiedad

Ingresos de operacion

Otros ingresos

GASTOS
Personal
Bienes y servicios de consumo y produccion
Intereses
Subsidios y donaciones
Prestaciones previsionales
Otros

RESULTADO OPERATIVO BRUTO

TRANSACCIONES EN ACTIVOS NO FINANCIEROS

ADQUISICION NETA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Venta de activos fisicos
Inversion
Transferencias de capital

TOTAL INGRESOS
TOTAL GASTOS

(31,6)

(31,6)

31,6

(31,6)

(30,4)

(30,4)

30,4

(30,4)

(30,2)

(30,2)

30,2

(30,2)

(30,8)

(30,8)

30,8

(30,8)

(32,8) (33,9) (34,8) (33,8) (32,3)

(32,8) (33,9) (34,8) (33,8) (32,3)

32,8 33,9 34,8 33,8 32,3

(32,8) (33,9 (34,8) (33,8) (32,3)

(35,9)

(35,9)

35,9

(35,9)

(37,0)

(37,0)

37,0

(37,0

(37,4)

(37,4)

37,4

(37,4)

(36,8)

(36,8)

36,8

(36,8)

(37,4)

(37,4)

37,4

(37,4)

(38,4)

(38,4)

38,4

(38,4)

(38,7)

(38,7)

38,7

(38,7)

(38,2)

(38,2)

38,2

(38,2)

(37,4)

(37,4)

37,4

(37,4)

(34,8)

(34,8)

34,8

(34,8)




