CUADRO 6.b ESTADO DE OPERACIONES DE GOBIERNO 2022 GOBIERNO CENTRAL EXTRAPRESUPUESTARIO Moneda Nacional + Moneda Extranjera Porcentaje de Variación Real Anual

						Porcenta	je de Vari	ación Real	Anual										
	2022/2021																		
	Enero	Febrero	Marzo	1erTrim	Abril	Mayo	Junio	2°Trim	1erSem	Julio	Agosto	Septiembre	3erTrim	Octubre	Noviembr e	Diciembre	Cuarto Trimestre	Segundo Semestre	Acumulado Año
TRANSACCIONES QUE AFECTAN EL PATRIMONIO NETO INGRESOS Ingresos tributarios netos Tributación minería privada Tributación resto contribuyentes Cobre bruto Imposiciones previsionales Donaciones Rentas de la propiedad Ingresos de operación Otros ingresos																			
GASTOS Personal Bienes y servicios de consumo y producción Intereses Subsidios y donaciones Prestaciones previsionales Otros	(31,6)	, , ,	(30,2)	(30,8)	(32,8)	(33,9)	(34,8)	(33,8)	(32,3)	(35,9) (35,9)	(37,0)	(37,4)	(36,8)	(37,4)	(38,4)				
RESULTADO OPERATIVO BRUTO TRANSACCIONES EN ACTIVOS NO FINANCIEROS ADQUISICION NETA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS Venta de activos físicos Inversión Transferencias de capital	31,6	30,4	30,2	30,8	32,8	33,9	34,8	33,8	32,3	35,9	37,0	37,4	36,8	37,4	38,4	38,7	38,2	37,4	34,8
TOTAL INGRESOS TOTAL GASTOS	(31,6)	(30,4)	(30,2)	(30,8)	(32,8)	(33,9)	(34,8)	(33,8)	(32,3)	(35,9)	(37,0)	(37,4)	(36,8)	(37,4)	(38,4)	(38,7)	(38,2)	(37,4)	(34,8)